
Uchwała Nr XX/174/2012
Rady Gminy Darłowo

z dnia 30 maja 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej zasadności i celowości działania Wójta Gminy
Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekstjednolity: Dz. U. z2001 r. Nr 142, poz. 1591, zpóźn. zm.) oraz art. 229 pkt 3
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:
Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1.

Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej zasadności i celowości działania Wójta Gminy
Darłowo złożonej przez Państwa Lidię i Andrzeja Grzebyk i zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze,
Rada Gminy Darłowo uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując
go do powiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie
skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr XX/174/2012
Rady Gminy Darłowo

z dnia 30 maja 2012 roku

Uzasadnienie:
Po szczegółowej analizie poszczególnych dokumentów w przedmiotowej sprawie stwierdza
się co następuje:

Państwo Lidia i Andrzej Grzebyk osobiście w dniu 16 kwietnia 2012 roku pismem
z dnia 04 kwietnia 2012 roku wnieśli skargę na działalność Wójta Gminy Darłowo
w szczególności dotyczącą zaniechania wykonania prawomocnego wyroku Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Szczecinie, zaniechania wykonania prawomocnej decyzji
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie i wydania nakazu płatniczego bez
zachowania wymaganych procedur prawnych. Ponadto w dniu 10 kwietnia 2012 roku w/w
wnieśli drugi egzemplarz tejże skargi do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie,
która to przesłała skargę według właściwości pismem z dnia 19 kwietnia 2012 roku znak:
K-0561/13/EW/12 do Rady Gminy Darłowo, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencją.

Złożona osobiście w dniu 16 kwietnia 2012 roku w Kancelarii Wójta Gminy Darłowo
skarga Państwa Lidii i Andrzeja Grzebyk została zarejestrowana w rejestrze pism
przychodzących pod numerem 6027.2012. Przedmiotowa skarga została zarejestrowana
w centralnym rejestrze skarg i wniosków pod numerem KW. 151/1/2012, a następnie w dniu
26 kwietnia 2012 roku przekazana Radzie Gminy Darłowo. W dniu 26 kwietnia 2012 roku
w Referacie Samorządowym -- Biurze Rady Gminy Darłowo została zarejestrowana pod
numerem BR.0004.64.2012.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w dniu 27 kwietnia 2012 roku skierował
skargę do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu jej wyjaśnienia. Ponadto pismem
znak: BR.0012.1.5.2012 wystąpił do Wójta Gminy Darłowo o zajęcie stanowiska
i szczegółowe wyjaśnienie sprawy oraz przedłożenie do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo dokumentów w przedmiotowej sprawie.

W dniu 16 maja 2012 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo, na którym skarga została szczegółowo zbadana.

W trakcie rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo zapoznała
się z zebraną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Zastępcę Wójta Gminy
Darłowo i pracownika Urzędu Gminy Darłowo.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w toku analizy dokumentacji w sprawie
stwierdziła, że wyrok w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 maja 2011 roku
sygn. akt. I SA/Sz 137/11 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie uchyla
zaskarżone przez Państwa Grzebyków decyzje nr SKO.413/2614/2010, SKO.413/2615/2010,
SKO.413.2616/2010, SKO.413/2617/2010, SKO.413/2618/2010 Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Koszalinie oraz poprzedzające je decyzje Wójta Gminy Darłowo z dnia
29 października 2010 roku nr BFN.5320/29/09 stwierdzając, iż nie podlegają one wykonaniu,
gdyż wydane zostały z naruszeniem przepisów postępowania podatkowego w stopniu
mogącym mieć istotny wpływ na wynik sprawy. W związku z zaistniałym faktem Wójt
Gminy Darłowo nie może wykonać uchylonych decyzji i ich nie wykonuje. Wobec
powyższego w mocy pozostają wydane wcześniej, obowiązujące nakazy płatnicze za lata
2006-2010, gdzie sposób płatności został uregulowany. Obecnie prowadzone jest
postępowanie mające na celu ustalenie prawidłowego wymiaru podatku od nieruchomości,
przy czym organ podatkowy uwzględnia wskazania wyroku Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Szczecinie, który zakwestionował połączenie dwóch spraw tj.
opodatkowanie za lokale mieszkalne wraz z udziałem w gruncie oraz za budynki
gospodarcze, w których nie wydzielone zostały części ułamkowe. Wojewódzki Sąd



Administracyjny w Szczecinie stwierdził uchybienia natury proceduralnej polegającej na
uznaniu w tym postępowaniu za dowód w sprawie całego protokołu z oględzin nieruchomości
należących do skarżących, który w części dotyczącej oględzin budynku gospodarczego nie
odpowiada wymogom określonym dla tego rodzaju dokumentu w art. 173 § 2 Ordynacji
podatkowej. Uchybienia te powinny zostać usunięte w toku wszczętego nowego
postępowania w tej sprawie.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w trakcie analizy sprawy ustaliła ponadto,
że nakaz płatniczy w 2012 roku nie został wydany Państwu Lidii i Andrzejowi Grzebyk,
wobec czego nie ma podstaw, aby twierdzić, iż nie zachowano w nim wymaganych procedur
prawnych. Podatników nie obciążają w chwili obecnej żadne zaległości podatkowe. Ich
zarzuty są więc w tym zakresie bezzasadne i niezrozumiałe.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo stwierdziła, iż bezzasadne są zarzuty
Państwa Grzebyków dotyczące zaniechania wykonania prawomocnego wyroku
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie i prawomocnej decyzji
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, jak również wydanie zaocznie
nakazu płatniczego za 2012 rok. Bezzasadne są również pozostałe zarzuty dotyczące
niewykonania wyroku i decyzji. Państwo Lidia i Andrzej Grzebyk ich nie precyzują.

Na dzień dzisiejszy zobowiązania Państwa Lidii i Andrzeja Grzebyków z tytułu
podatku od nieruchomości i podatku rolnego są uregulowane w całości na podstawie
wydanych i ostatecznych decyzji wymiarowych, tj. nakazów płatniczych. Jednocześnie toczą
się postępowania w celu ustalenia Państwu Grzebykom prawidłowych wymiarów podatku od
nieruchomości uwzględniających ujawnione w toku postępowania okoliczności. Do czasu
ustalenia nowego wymiaru ostatecznymi decyzjami, podatnicy nie mają żadnych
dodatkowych zobowiązań z tego tytułu i nie ponoszą żadnych konsekwencji działań organu
podatkowego, nawet w sytuacji stwierdzonych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Szczecinie uchybień proceduralnych.

Wobec powyższego skargę we wskazanej kwestii dotyczącej zasadności i celowości
działania Wójta Gminy Darłowo uważa się za bezzasadną.


